
Página 22890Número 214 Sábado, 15 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5566 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la 
participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas 
de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar 
Administrativo por el turno de acceso libre, a los candidatos que 
debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que 
han resultado “aptos” y se excluye a los que no han resultado 
“aptos”.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 24 de octubre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
135 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar 
Administrativo, por el turno de acceso libre y promoción interna (BORM número 250 
de 28 de octubre de 2017),

2.º) La base específica 8.5 de la citada convocatoria establece:

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud aprobará, en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de 
subsanación de defectos, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, a la que se dará la misma publicidad que a la resolución provisional. 
En ella se determinará la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de 
realización del ejercicio y la relación de aspirantes que deban realizar la prueba 
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma. 

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No Apto”, 
el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos mediante la 
correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud”.

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 30 de 
agosto de 2018 (BORM n.º 203 de 3 de septiembre) por la que se aprobó la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en 
las citadas pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debían realizar y 
superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. 
Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de admitidos a 
los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno, por el turno libre.

NPE: A-150918-5566



Página 22891Número 214 Sábado, 15 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Excluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución en la lista definitiva de excluidos para su participación en las citadas 
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero: Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), 
a partir del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 12 de septiembre de 2018.—El Director Gerente, (P.D. Resolución 
de 12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-150918-5566

www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7701/2018	Orden de 6 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	7638/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-822/2018) de 4 de septiembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas p
	7637/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-823/2018) de 4 de septiembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7881/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7659/2018	Orden del Consejero de Presidencia, por la que se declaran aptos los aspirantes que han superado la prueba de aptitud para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públic
	Consejería de Hacienda
	7857/2018	Corrección de errores por omisión a la Orden de 31 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2019, publicándola nuevamente.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7824/2018	Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7688/2018	Recurso de suplicación 1.134/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7666/2018	Procedimiento ordinario 188/2018.
	7667/2018	Despido 297/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7661/2018	Ejecución de títulos judiciales 115/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	7874/2018	Extracto de la Resolución de Alcaldía de fecha 20/7/2018 por la que se convocan subvenciones en materia de cultura para el año 2018, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Murcia
	7864/2018	Extracto del Decreto de la Concejala Delegada de Derechos Sociales del Ayuntamiento de Murcia, de fecha 11 de julio de 2018, por el que se convoca la IV Edición del Concurso ¿Construyendo la igualdad. Prevención de la violencia de género?, 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-14T13:42:53+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



